
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Premesso che in data 01/09/2008 l'automezzo tg. DP547AC intestato e condotto dalla Sig.ra Bregu 

Eriketa residente a Cattolica (RN) in Via Dei Glicini 4,  nell'ambito di un'errata manovra di guida, andava ad 

urtare e danneggiare il palo della segnaletica verticale posta nell'ambito della rotatoria situata nell'intersezione di 

via Verdi e via I.Bndiera;

     

- che, pertanto, l'Ufficio preposto provvedeva ad inviare richiesta di risarcimento per i danni subìti ai 

succitati beni comunali, inoltrando la relativa istanza alla "Assicurazione Carige"  agenzia 02911 Ricicone - 

Viale Ceccarini 192 - 47838 Riccione (RN), compagnia assicuratrice del  suindicato veicolo danneggiante;;

Visto ora la ricevuta del bonifico bancario, emesso in data 23.09.2008 dalla BANCA CREDITO 

COOPERATIVO di GRADARA per conto della Sig.ra BREGU ERIKETA, proprietaria del veicolo, per 



l'importo richiesto di lordi Euro 169,60 a totale risarcimento dei danni in questione;

Ritenuto di incassare tale somma con accertamento sul Capitolo d'entrata 1280 del corrente Bilancio, 

nonchè ad impegnare la somma medesima sul correlato cap. 11640 "Spese per servizi gestiti per conto terzi" al 

fine di procedere alla sostituzione  del palo della segnaletica e coppa giratoria situati nella rotatoria di via Verdi 

angolo Via I.Bandiara;

Visto :

- lo Statuto comunale;

- il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.08.2000;

- ed esaminato il vigente Regolamento per i lavori ed i servizi in 

  economia dando atto, a tal proposito, che nella fattispecie per 

  l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

Tanto premesso e considerato,

                          D E T E R M I N A 

- di procedere ad incassare la somma di 169,60 Euro, giusta bonifico bancario  emesso il 23.09.2008 

dalla BANCA DI CREDITO COOPERATIVO di GRADARA, in nome e per conto della Sig. BREGU 

ERIKETA - Via Dei Glicini 4 - Cattolica, a totale risarcimento dei danni causati al palo della segnaletica 

verticale posto nell'ambito della rotatoria situata nell'intersezione di via Verdi e via I.Bandiera, a causa  del 

sinistro del 01.09.2008, in premessa citato, sul Capitolo d'entrata 1280.000 del corrente Bilancio - 

accertamento n. 470 - Codice Siope 6501 -;

- di assumere, quindi, a carico del cap. 11640.000 "Spese per servizi gestiti per conto terzi" del bilancio 

2008 l'impegno di spesa n. 1233 per euro 169,60 -;

- di procedere alla sostituzione di detta segnaletica verticale ricorrendo alle seguenti ditte: C.E.M.P.I.2 di 

Riccione, SOCIETA' COMMERCIO EDILIZIA di Cattolica ed ADRIATICA ASFALTI di Montelabbate (PU), 

previa emissione di appositi buone d'ordine, nel rispetto del Regolamento per le spese in economia approvato con 

atto di Consiglio Comunale n. 22 del 15.03.2007;  

- di individuare nella persona del tecnico di settore, Geom. Antonella Villa, il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36673/ASD-DEL     Determina D. n. 671 del 30.09.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


